
 DIREZIONE DIDATTICA DI VIA F.LLI BANDIERA 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

Via F.lli Bandiera n. 4/a – 43125 PARMA   Tel.  0521 984604 
Cod. Fisc.   92144100341  C.M. PREE020007 

e-mail:  pree020007@istruzione.it – http://ddbandiera.edu.it 

 

 
 

Progetto “S-FIDIAMOCI CON LE STEM E CON LE LINGUE”, CUP: J94D23001130006, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche D.M. 65/2023, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 
 

C.U.P. J94D23001130006 

Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-28878 

 
Reg. det. N. 40 

Oggetto: Determina Avviso esplorativo per la manifestazione di interesse finalizzata 
all’individuazione di operatori economici per Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEAM, digitali e di innovazione – Progetto PNRR Investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche D.M. 65/2023, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la delibera n. 5 del 13/12/2023 di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2024; 

mailto:pree020007@istruzione.it




 DIREZIONE DIDATTICA DI VIA F.LLI BANDIERA 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

Via F.lli Bandiera n. 4/a – 43125 PARMA   Tel.  0521 984604 
Cod. Fisc.   92144100341  C.M. PREE020007 

e-mail:  pree020007@istruzione.it – http://ddbandiera.edu.it 

 

 
 

VISTO il regolamento d’istituto; 
 

DETERMINA 
 

- l’avvio di avviso esplorativo per la manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di operatori 
economici da invitare a presentazione preventivo/offerta ai sensi dell’art. 50 comma 1 D.lgs 36/2023 per 
l’affidamento del formazione relativamente ai percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 
delle competenze STEAM, digitali e di innovazione Progetto PNRR Investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche D.M. 65/2023;  

- di comunicare quale responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Claudia Pavesi; 

- di porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza. 
 
 

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Dott.ssa Claudia Pavesi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 d. lgs 39/93 

mailto:pree020007@istruzione.it

